
 

 

 

 
 
26.05.2023         № 1751 
 
 
 
О подготовке и проведении праздничных мероприятий,  
посвященных Дню защиты детей  
 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 4 марта 

2022 г. № 74 «О мерах по снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского 

края», в целях подготовки и проведения праздничных мероприятий, 

посвященных Дню защиты детей, - 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Программу праздничных мероприятий, посвященных Дню 

защиты детей (далее – Программа), согласно приложению к настоящему 

постановлению. 
 
 
2. Муниципальному учреждению «Управление культуры и молодежной 

политики администрации города Пятигорска» (Коршева О.В.) обеспечить 

контроль за организацией праздничных мероприятий, посвященных Дню 

защиты детей в соответствии с Программой, утвержденной п.1 настоящего 

постановления. 
 
 
3. Рекомендовать в дни проведения праздничных мероприятий, 

посвященных Дню защиты детей, в соответствии с Программой: 

3.1. Отделу Министерства внутренних дел России по городу Пятигорску 

(Громаков М.В.) обеспечить меры по поддержанию общественного порядка; 

3.2. Акционерному обществу «Пятигорскэнерго» (Егоренко В.А.) 

обеспечить подключение электропитания для звукового и светового 

оборудования, а такжедля предприятий, организующих торговое 

обслуживание. 

 

 

 



2 

 

4. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Андриянов И.А.) и 

муниципальному казенному учреждению «Управление по делам территорий 

города Пятигорска» (Дворников В.Ю.) осуществить выполнение работ по 

благоустройству и санитарной очистке мест проведения праздничных 

мероприятий в соответствии с Программой. 

 

 

5. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-анали-

тический центр» (Макагон Е.В.) организовать информационное освещение 

праздничных мероприятий. 

 

 

6. Отделу торговли, рекламы и защиты прав потребителей 

администрации города Пятигорска (Никишин И.И.) обеспечить работу 

предприятий торговли и общественного питания в дни проведения 

праздничных мероприятий в соответствии с Программой. 

 

 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска - начальника 

Муниципального учреждения «Управление образования администрации 

города Пятигорска»Васютину Н.А. 
 
 
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в газете «Пятигорская правда».  

 

 

 
 
Глава города Пятигорска                                                                Д.Ю.Воршилов 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Приложение 
к постановлению администрации 

города Пятигорска        
от_26.05.2023 №_1751__________ 

 

 

 
ПРОГРАММА  

праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты детей. 
 

№п

/п 

Наименование мероприятия Дата и время 

проведения 

Адрес и место 

проведения 

1. Концертная развлекательная 

программа «Детям планеты – 

счастье и мир» 

01 июня  

10.00 

Пос. 

Нижнеподкумский, ул. 

Зубалова 35а 

площадка возле 

Сельского дома 

культуры 

2. Детская праздничная программа 

«Яркие краски лета» 

01 июня 

11.00 

Ст. Константиновская, 

ул. Октябрьская, 108 

площадка возле 

Сельского дома 

культуры 

3. Праздничная интерактивная 

программа «Город детства» 

01 июня 

11.00 

Парк Цветник, 

площадка возле 

Лермонтовской 

галереи 

4. Концертная программа, ко Дню 

защиты детей 

01 июня 

11.00 

Музыкальный сквер,  

ул. Сельская, 40 

5. Всемирный день молока 01 июня 

14.00 

Молочный завод,  

ул. Ермолова,38 

6. Премьера спектакля 

«Кентервильское привидение» 

народного детского музыкального 

театра «Белая Ромашка» 

     01 июня 

17.00 

Пр. 40 лет Октября, 10 

Городской дом 

культуры №1 

им.А.Д.Дементьева 

7. Торжественная церемония 

открытия ХV Международного 

юношеского конкурса пианистов 

имени В.И.Сафонова 

01 июня 

17.00 

Ул. Кирова, 17 

Ставропольский 

государственный театр 

оперетты 

8. Праздничная программа, ко Дню 

защиты детей 

02 июня 

10.00 

Микрорайон Водник, 

спортплощадка 



4 

 

9. Развлекательные мероприятия, ко 

Дню открытия программы «Летних 

чтений» 

 

02 июня 

10.30 

Центральная 

городская библиотека 

им. С. Михалкова, ул. 

Козлова, 1 

(на площади у 

фонтана) 

10. Праздничное мероприятие «ЗОО-

шоу» 

03 июня 

17.00 

Микрорайон 

Новопятигорск,  

Константиногорский 

сквер 

 
 
 

 
Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, управляющего делами 
администрации города Пятигорска                        А.А.Малыгина 


